ДОГОВОР

№_________

г. Иркутск                                                                                                        «___» __________ 20___г.

Гражданин __________________________________________, ______________ года рождения,

паспорт серия _____ №_______, выдан: ____________ года,

___________________________________________________________________________________

_______, код подр. _______, проживающий по адресу:

__________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель

Казаневич Иван Иванович, именуемый в дальнейшем "Агент", зарегистрированный в Едином

государственном реестре индивидуальных предпринимателей под №323385000031202, с другой

стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий агентский договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Агент обязуется по поручению Заказчика и за вознаграждение приобрести от имени и за

счет Заказчика товары в ассортименте, соответствующего наименования (далее по тексту –

«Товары») согласно спецификации, прилагаемой к настоящему договору на каждую поставку,

которая является его неотъемлемой частью.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Агент обязуется:

• приобрести Товары для Заказчика в сроки не более 2 (двух) календарных месяцев с даты

заключения настоящего договора. Условия приобретения Товаров, несогласованных

сторонами в заявке, определяются Агентом самостоятельно, но в любом случае – исходя

из интересов Заказчика;

• самостоятельно исполнять обязанности по настоящему договору, либо с привлечением

третьих лиц, в соответствии с которыми приобретаются Товары для Заказчика;

• По просьбе Заказчика предоставлять отчеты Агента (без приложения подтверждающих

расходы документов) в течение 5 (пяти) календарных дней со дня передачи Заказчику

Товаров.

2.2. Агент имеет право:

• в случае изменения по независящим от Агента причинам обстоятельств, связанных с

приобретением Товаров для Заказчика и влияющих на условия настоящего Договора,

Агент в интересах Заказчика вправе в одностороннем порядке изменить условия

настоящего Договора, предварительно уведомив об этом Заказчика в срок не позднее 10

(десяти) календарных дней до даты предполагаемого изменения.

2.3. Заказчик обязуется:

• своевременно оплачивать вознаграждение Агента в соответствии с разделом 3

настоящего Договора;

• оплачивать все возможные расходы Агента либо возмещать понесенные Агентом

расходы в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора;

2.4. Фактом выполнения Агентом обязательств по настоящему договору является дата передачи

Товара Заказчику либо представителю транспортной компании, выбор которой осуществляет

Заказчик.

3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ. РАСЧЕТЫ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

3.1. Оплата стоимости Товара осуществляется частями. Первая часть оплаты в размере 329 000

(триста двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек является авансом (предоплатой) и передается

Агенту по указанным им реквизитам.

3.2.1. Предоплата учитывается при дальнейших расчетах. В случае досрочного расторжения

Заказчиком или Агентом настоящего договора до момента покупки Товара, предоплата

возвращается Заказчику в течение 10 (десяти) календарных дней после получения сообщения о

расторжении договора, с учетом требований п.3.2.2 договора. В случае если Заказчик отказался

от услуг Агента ранее чем через 14 (четырнадцать) календарных дней с момента внесения

первой части оплаты п. 3.1., Агент удерживает 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.

3.2.2. В случае отказа Заказчика от Товара после его покупки, предоплата удерживается Агентом

в полном объеме, а настоящий договор расторгается Агентом в одностороннем порядке.

Удержанные таким образом денежные средства направляются на оплату штрафных санкций и

возмещения понесенных Агентом издержек. При этом моментом покупки Товара считается

время его фактического приобретения.

3.2.3. Вторая часть оплаты – оплата стоимости Товара на аукционе, стоянке или ином месте

после подтверждения Агента о его приобретении в Японии, а также расходы по доставке товара

в порт отправки с оформлением документов на экспорт, осуществляется Заказчиком в течение 3

(трех) календарных дней на реквизиты, указанные Агентом.

3.2.4. Третья часть оплаты – Заказчик производит в течение 3 (трех) календарных дней с

момента уведомления Заказчика Агентом об окончании таможенного оформления Товара.

Оплата производится на реквизиты, указанные Агентом. После окончательного расчета Агент

уведомляет Заказчика о дате и времени передачи Товара.

3.2.5. Четвертая часть оплаты – Оплата расходов за СВХ, прохождение лаборатории, получение

СБКТС, ЭПТС, иные расходы, связанные с привозом и таможенным оформлением автомобилей.

3.3. Вознаграждением Агента по настоящему договору является фиксированная сумма в размере

100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.

3.4. Обязанность Заказчика по оплате выставленного Агентом счета считается исполненной с

момента поступления денежных средств на расчетный счет Агента.

3.5. Заказчик осведомлен о том, что товар приобретается Агентом в другой стране, а на его

конечную стоимость влияют изменение курсов валют, ставки таможенных пошлин, расходы по

перевозке, доставке в Российскую Федерацию и оформлению. При исполнении обязательств по

настоящему договору, Агент рассчитывает стоимость Товара с учетом курсов валют и расходов

по доставке и оформление на дату приобретения. В случае роста курсов валют или других

расходов после приобретения товара, Заказчик обязуется оплатить возникшую разницу.

3.6. Все дополнительные услуги, которые могут потребоваться Заказчику, оплачиваются

отдельно и не входят в вознаграждение Агента.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут имущественную

ответственность в соответствии

с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае несвоевременной оплаты выставленного Агентом счета на оплату вознаграждения

или оплаты

расходов, связанных с настоящим Договором, Заказчик уплачивает Агенту пени в размере 0,05%

(ноль целых

пять сотых процента) от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

4.3. Агент не несет ответственность за ненадлежащее исполнение договора перевозки

транспортной компанией, а

также любые действия третьих лиц, в том числе тех, которые были привлечены Агентом для

исполнения

обязательств перед Заказчиком в рамках настоящего Договора.

4.4. Агент не несет ответственность за сохранность ключей, видеорегистраторов, колес и других

вложений.

4.5. В случае необоснованного отказа Заказчика от настоящего договора, Агент удерживает

штраф по договору в

размере вознаграждения Агента.

5. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе выполнения условий настоящего Договора,

решаются Сторонами путем переговоров.

5.2. Претензионный порядок по договору является обязательным. Претензия рассматривается в

течение 30 (тридцати) календарных дней со дня её направления стороной.

5.3. Если разногласия, возникшие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Договора, не могут быть разрешены путем переговоров, спорные вопросы передаются на

рассмотрение в суд по месту нахождения ответчика.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон либо по

инициативе Заказчика или Агента. При этом сторона, принявшая решение о расторжении

настоящего договора, обязана уведомить другую сторону письменно не позднее 5 (пяти)

календарных дней до даты расторжения. На день расторжения стороны должны исполнить друг

перед другом все имеющиеся у сторон обязательства.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. При возникновении обстоятельств, которые мешают частичному выполнению обязательств

по настоящему Договору одной из сторон, к которым относятся:

наводнения, землетрясения, другие стихийные бедствия, а также войны, мораторий, перебои в

работе железнодорожного и морского транспорта, отсутствии мест на судах при отправке из

Японии, отсутствии вагонов при отправке из Владивостока, изменение санкционной политики,

срок выполнения обязательств по настоящему Договору увеличивается на период времени, в

течение которого будут действовать эти обстоятельства и последствия.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все сообщения, отчеты, письма и уведомления Сторон по настоящему Договору

осуществляются Сторонами в письменной форме и могут передаваться по факсу, электронной

почте или с использованием мессенджеров по телефонам, указанных в реквизитах договора.

Последующее предоставление оригинала сообщения, отчета, письма или уведомления не

является обязательным. Документы по настоящему договору, подписанные сторонами

факсимильной подписью, имеют ту же силу что и подписанные собственноручно.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих равную

юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Агент: Заказчик:

Индивидуальный предприниматель Гражданин РФ

Казаневич Иван Иванович ______________________________

ИНН 381303570900 Паспорт гражданина РФ, серия:

Юр. адрес: Обл.Иркутская, Р-н Нижнеудинский,

Гор.Алзамай, Ул.Партизанская Дом 6 665161 №

Факт. Адрес: Иркутская область, Иркутский

район, рабочий поселок Маркова, мкр.Березовый,

дом 150, кв.30, Индекс:664058 Выдан:

ОГРНИП: 323385000031202

Номер счета: 40802810618350004920 Код подр.

Банк получателя: БАЙКАЛЬСКИЙ БАНК ПАО

СБЕРБАНК ИНН

БИК: 042520607 Адрес

Кор.счет: 30101810900000000607 Номер счета:

ИНН: 7707083893 Банк получателя:

ОГРН:1027700132195 БИК:

Электронная почта: autotrade38@inbox.ru Корр. счёт:

Телефон/WhatsApp: +7 924 544 0555 Электронная почта:

 Телефон/WhatsApp

Агент__________________ Заказчик________________

Приложение к Агентскому
Договору № ______________________

Характеристики автомобиля (автозапчастей)

г. Иркутск «  » ___________ 20__ г.

Таблица №1*

Марка, модель

Год выпуска

Цвет кузова

Тип двигателя

Ориентировочная стоимость а/м во
Владивостоке

Обеспечительный платеж, руб

*Характеристики автомобиля, указанные в таблице №1 являются ориентировочными и могут отличаться от

конечных параметров автомобиля, таким образом в ходе ведения переписки посредством средств связи в п.8

настоящего договора допускается изменение любого пункта.

Агент______________/ Казаневич И.И. Заказчик________/ _________________________